



مذاکرات هسته‌ای موفقیت آمیز بود

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: ارتش با محوریت نیروی زمینی آماده مقابله با تهدیدات نوظهور و دفاع از منافع ملی و دفع مقتدرانه هرگونه تجاوز علیه کشور و تنبیه سخت متجاوزین است.

امیر احمدرضا پوردرستان در جمع وایستگان نظامی کشورهای خارجی مقیم تهران اظهار کرد: سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران بر مبنای کرامت انسان‌ها، توسعه اصل برابری، عدالت و رعایت حقوق متقابل در مناسبات بین الملل و تحکیم و گسترش روابط دوستانه با همه کشورها و ایجاد وحدت و همدلی بین اقوام، مذاهب و ادیان مختلف بنا نهاده شده است. اهم سخنان وی به نقل از خبرگزاری‌ها از این قرار است:

- ایران مخالف قدرت‌های استعماری، زورگو و متجاوز به حقوق دولت‌ها، ملت‌ها و انسان‌هاست. از طرفی صلح و دوستی با همسایگان و توسعه روابط و مناسبات دوجانبه با سایر کشورها سرلوحه سیاست خارجی و دیپلماسی نظامی ما و جزء لاینفک راهبردهای نظام جمهوری اسلامی ایران است.
- امروز در پی سیاست‌های غلط و دخالت ناپجای قدرت‌های زیاده‌طلب، اکثر کشورهای جهان درگیر مبارزه با پدیده شوم اقدامات تروریستی بوده و بهای سنگینی را تحمل می‌کنند. تروریسم و افراطی‌گری پدیده‌ای منطقی‌ای نیست که فقط ملت‌ها و دولت‌های منطقه ما با آن مواجه باشند. امروزه افراطی‌گری و تروریسم یک پدیده و مشکل جهانی است که بسیاری از کشورهای جهان حتی اروپایی‌هاییز دچار آن هستند. بنابراین اگر امروز در سوریه، عراق، یمن، لیبی، افغانستان، نیجریه و سایر کشورها، سرکوب نشوند، دامنه‌فعالیت مخرب آنها به سایر کشورهای جهان از آسیای میانه گرفته تا اروپا و آمریکانیز گسترش خواهد یافت.
- برای ریشه‌کن کردن نهال تروریسم، باید عدالت، صلح، دوستی و محترم شمردن حقوق ملت‌ها را توسعه داد و از تحریف ادیان الهی برای تکفیر و مخالفت با دیگران جلوگیری کرد.

- ایران بر این باور است که راهبردهای غلط و زیاده‌خواهی برخی از کشورها که خود را نماینده جامعه جهانی می‌دانند، نه تنها کمکی به برقراری صلح و ثبات جهانی و منطقه‌ای نمی‌کنند، بلکه سیاست‌های اشتباه آنها هر روز آتش جنگ جدیدی را بر می‌افروزد. مقامات جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کردند با تمام ظرفیت‌های خود حاضر به همکاری سازنده و تعامل مبتنی بر احترام متقابل با همه کشورها در جهت حل ریشه‌های مناقشات منطقه‌ای و بین‌المللی بوده و آمادگی دارند در مسیر تحکیم و تثبیت صلح و دوستی واقعی در منطقه و جهان تلاش کنند.

- ایران برای دفاع از موجودیت و منافع ملی خود در مقابل تهدیدات دشمنان از قدرت بسیار بالا و اثرگذار از جمله پرتاب‌گرهای موشک در سطوح تاکتیکی، عملیاتی و راهبردی، یگان‌ها و نیروهای مؤمن و آموزش‌دیده در حوزه‌های زمینی، هوایی، دریایی، پدافند هوایی و نیروهای عملیات ویژه مجهز به تجهیزات کرامد و بومی برخوردار است. این نیروهای فداکار در کنار ملت بزرگ و انقلابی ایران، آمادگی کامل برای دفاع از آرمان‌ها و اهداف نظام مقدس خود را داشته، لیکن جمهوری اسلامی ایران از این قدرت صرفا برای ایجاد دفاع و بازآزندگی و بنا به ضرورت استفاده خواهد کرد.



قرار نبود اس ۳۰۰ را یکجا تحویل بگیریم



خبرهای منتشر شده در برخی رسانه های بیگانه مبنی بر عدم تحویل کامل سامانه دفاعی اس ۳۰۰ به ایران اظهار داشت: باید توجه داشته باشیم که این سامانه دفاعی از بخش‌ها و قسمت‌های مختلفی تشکیل شده و باید طبق فرمول خاص خودش به ایران بیاید. وی با بیان اینکه از ابتدا هم بنا نبود که سامانه اس ۳۰۰ به صورت یکجا تحویل ایران داده شود عنوان کرد: همانگونه که از اول گفتیم سامانه موشکی اس ۳۰۰ کاملا طبق قرارداد و به صورت جداگانه و قسمت قسمت توسط روسیه به ایران تحویل داده خواهد شد.

اما و اگرهای گشت نامحسوس

منتقدان از ابهامات و ناکارایی طرح جدید امنیت اخلاقی می‌گویند



چاپ‌شد به‌موضوع مسئولیت «تشخیص مصداق» اشاره کرده و نوشته است: آنچه گفته شده این است که این افراد باید در صورت مشاهده موارد ناهنجاری همچون مزاحمت برای نوامیس، آلودگی صوتی، کشف حجاب در خودرو و انجام حرکات نمایشی در خیابان، شماره پلاک خودرو را برداشته و از طریق سامانه پیامکی به مرکز پلیس امنیت اخلاقی اطلاع دهند. بنابراین به نظر می‌رسد تشخیص مصداق با کسانی است که مشخص نیست در این زمینه‌ها صاحب صلاحیت و تخصص باشند. توضیح اینکه مثلا در مورد کشف حجاب، این قاضی و مقام قضایی است که می‌تواند بگوید آنچه واقع شده مصداق کشف حجاب هست یا نیست یا تشخیص آلودگی صوتی احتمالا صرفا به وسیله ماموران آموزش دیده راهنمایی و رانندگی ممکن است و بالاخره «ناهنجاری» بر حسب اینکه هنجار یا «بهنجاری» از دیدگاه کسی که رویدادی را می‌بیند چه باشد می‌تواند موارد بسیار گوناگون و حتی متناقضی را در بر گیرد.

عباس عبدی تحلیلگر اجتماعی نیز به ابهامات قانونی این طرح اشاره کرده و گفته است: این سوال کاملا بجا است که پلیس به چه دلیل قانونی می‌تواند فردی را احضار کند؟ مگر پلیس قاضی است و اصلا اگر فرد احضار شده به پلیس مراجعه نکند چه می‌شود؟ آیا اقدامات تبییی در نظر گرفته شده مبنای قانونی دارد؟ خوب مستندات آن را اعلام کنند.

همچنین روزنامه‌جمهوی اسلامی از جنبه فقهی این طرح

امیدواریم انتخابات تهرانیزه شود

محمدرضا عارف گفت: با توجه به این که در هفته تبلیغات به سر می‌بریم باید به این نکته نیز اشاره داشت که اخیرا در فرهنگ سیاسی تهرانیزه شدن انتخابات مطرح شده است. امیدواریم با تلاش نمایندگان و حضور مردم بنوانیم انتخابات را تهرانیزه کنیم. از این رو به طور قطع تهرانیزه شدن انتخابات مسئولیت ما را در این امر سنگین‌تر خواهد کرد. عارف با اشاره به این موضوع که دوره اول انتخابات مجلس شورای اسلامی پیروزی مردم است و مرحله دوم پیروزی گفت‌مان نمایندگان به حساب می‌آید، تصریح کرد: پیروزی گفت‌مان اصیل ریشه در ارزش‌ها و انقلاب دارد از این رو دغدغه ما دغدغه انقلاب است. پایبندی به گفت‌مان‌ها احترام به ارزش‌ها، آرمان‌های انقلاب و... است که باید در عمل ثابت شود. وی با اشاره به ائتلاف شکل گرفته اظهار کرد: خوشحالی‌که ائتلاف ارزشمندی شکل گرفته است و پایه حرکت ما به حساب می‌آید. ائتلاف امید و گفت‌مان اصلاحات ظرفیت‌های خود را در همراهی با اعتدالیون و حامیان دولت نشان داد. انتظار این است که با اسنجام کامل قدم برداریم و تغییراتی که در لیست و جود داشت بنا به همان مسیر اصولی و راهبردی بود که باید ائتلاف امید را حفظ می‌کرد. این منتخب دوره دهم مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در مجلس باید فراکسیونی قوی حضور داشته باشد که بتواند وعده‌هایی که به مردم داده شده است را عملی کند.

دیپلماسی شعور در مقابل دیپلماسی شعار



یکی در عین پایداری بر منافع و عزت ملی باپ تعامل را باز می‌کند و دیگری با تاکید بر نقاط اختلافی تنها در صدد ایجاد محدودیت بیشتر بر کشور و افزودن تنگناهاست. به‌طور خلاصه دیپلماسی 'شعور' در در برابر دیپلماسی 'شعار' قرار گرفته است. این فعال سیاسی اصلاح طلب همچنین با بیان اینکه در دولت نهم و دهم اهالی فرهنگ با تنگناهای شدیدی مواجه شدند و مجلس نهم نیز عامل محدودیت‌های بیشتر شد گفت: این تقیصه باید در مجلس دهم مرتفع شود. مجلس آینده باید حامی سیاست‌های دولت و شخص آقای جنتی در وزارت ارشاد باشد.

خبر استقرار ۷ هزار نیروی نامحسوس امنیت اخلاقی از همان دفاعی‌اغازین انتشار خبر و عکس‌های آن، واکنش‌های بسیاری را در پی داشت. اینکه با وجود گشت ارشاد اساسا چه نیازی به گشت نامحسوس است، اینکه چنین طرحی بیشتر موجب گسترش احساس بی‌اعتمادی در جامعه می‌شود، اینکه این طرح با آزادی‌های فردی و با قانون اساسی در تقابل است، اینکه امکان سوءاستفاده افراد از چنین فضای وجود دارد و هر کسی می‌تواند خود را مأمور گشت نامحسوس جا بزند، اینکه منتهای کارکردهای منفی طرح، اساسا چقدر چنین طرحی چقدر کارکرد مثبت دارد و چقدر می‌تواند به هدفش برسد، اینکه آیا انگیزه‌های سیاسی پشت این طرح است... از جمله این بحث‌ها هستند.

وعده روحانی چه شد؟

اما یکی از وعده‌های انتخاباتی روحانی در زمان انتخابات تأمین امنیت برای دختران بود. او آن زمان گفته بود: من به کمک پلیس کاری خواهیم کرد که امنیت واقعی باشد و دختران ما در خیابان احساس امنیت کنند و نخواهم گذاشت مأموری بی‌نام و نشان از کسی سؤال کند. دختران خود حافظ حجاب و عفاف هستند. جملاتی که در آن زمان احتمالا رای خوبی را برای روحانی به‌ویژه از سوی زنانی که دل خوشی از گشت ارشاد ندارند، جمع کرده بود. حالا اما نه تنها گشت ارشاد با «مامورهای با نام و نشان» کم‌رنگ‌تر نشده، بلکه گشت نامحسوس هم اضافه شده است، چیزی که دقیقا مصداق مأمور بی‌نام و نشانی است که روحانی گفته بود.

به همین دلیل هم بود که پس از اعلام خبر استقرار گشت نامحسوس، حسن روحانی یکی از هدف‌های انتقادات کاربران شبکه‌های اجتماعی بود. اما شب گذشته خبرنگاری درباره راندازی گشت اخلاقی نامحسوس و واکنش دولت در برابر آن از روحانی سوال کرد و او در پاسخ مخالفت ضمنی خود را با این طرح بیان کرد. روحانی گفت: یک طرح‌هایی در کشور اجرامی شود که بخشی از آن مربوط به دولت می‌شود و بخشی از طرح‌ها نیز مربوط به دستگاه‌های دیگر مثل قوه قضائیه یا دیگر نیروهای است. رئیس جمهوری ادامه داد: دولت به وعده‌های خود از جمله در این زمینه پایبند است و هر جا لازم بوده برای ایجاد احساس امنیت در مردم، از تان خودش استفاده کرده است.

او با بیان اینکه اولین وظیفه ما در قبال مردم احترام به

شخصیت و جایگاه و کرامت مردم است تاکید کرد: کرامت انسانی را خدا به انسانها داده و این کرامت مقدم بر دین است. کرامت همه باید حفظ شود. ما مردم خوب و وظیفه شناسی داریم. رئیس جمهوری همچنین افزود: همه ما باید در زمینه فرهنگی کار و تلاش و به گونه‌ای عمل کنیم که مسئله‌ای که از طریق فرهنگی قابل حل است از طرق دیگر حل نکنیم. ما طبق آیه قرآن باید دنبال موعظه حسنه و جدال احسن باشیم و بهترین و کوتاه‌ترین راه را باید انتخاب کنیم. دولت اقداماتی که در حد توان اجرایی اش باشد انجام خواهد داد.

انتقادات به روحانی در حالی مطرح می‌شود که برخی بر انگیزه‌های سیاسی این طرح در آخرین سال ریاست جمهوری حسن روحانی تاکید دارند. محمد کیانوش‌راد عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی این طرح را در راستای تلاش‌ها در جهت تضعیف دولت می‌داند. او می‌گوید: به وجود آوردن گشت‌های نامحسوس برای ارشاد مردم، اگر آنگونه که گفته شده، صحیح باشد، گویای آغاز برنامه‌ای برای تأمید کردن مردم و به چالش کشاندن دولت از نظر فرهنگی و اجتماعی خواهد بود.

ابهامات حقوقی و فقهی

یکی از بحث‌های موجود درخصوص این طرح، ابهامات حقوقی و فقهی آن است. بهمن کشاورز حقوقدان در یادداشتی این موضوع را از جنبه حقوقی بررسی کرده است. او در بخشی از این یادداشت که در روزنامه اعتماد

سایت نگار



عصر ایران نوشت: تریبون نماز جمعه؛ بازنده انتخابات به‌جای برنده

علام‌نام آقای علی‌رضا زاکانی به‌عنوان سخنران پیش از خطبه‌ها در نماز جمعه سوم اردیبهشت‌ماه از چندمنظر خبر جالب و در خور تأملی است.

انتخاب نوشت: گزارشی برجام چگونه افشا شد؟

آشای یک سند محرمانه از سوی یکی از نمایندگان مجلس باز هم جنجال آفرین شد. این بار یکی از اعضای کمیسیون امنیت ملی در اقدامی غیر اخلاقی گزارشی را که وزارت خارجه در خصوص موضوع برجام در اختیار این کمیسیون قرار داده بود را در اختیار رسانه‌های منتقد برجام قرار داد.

پارس نیوز نوشت: فاز برخورد سخت آمریکا با روحانی آغاز شده است؟

برنامه‌های برجامی جناب روحانی برای اقتصاد، بخش‌های مختلف اقتصاد کشور را به شدت به تحولات عرصه سیاست خارجی وابسته کرده است.

رجانیوز نوشت: سود همین سه ماه را پرداخت کنید، مابقی ۳۰ سال پیش کش

اگر ادعای ضرر روزانه ۱۰۰ میلیون دلار ناشی از تاخیر برجام درست است، خوب است آقای رئیس‌جمهور و دولتمردان مخترم به جای شمارش ماه‌های گذشت برجام، سود روزانه ۱۰۰ میلیون دلاری که به خاطر اجرایی شدن برجام عاید ایران می‌شود را به مردم نشان دهند.

عکس روز

